
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SCAFATI I 

Via S. Antonio Abate 84018 - SCAFATI – Tel. e Fax 0818631737 - C.F. 80033520653 

mail:saee16100t@istruzione.it; pec: saee16100t@pec.istruzione.it; - www.1circoloscafati.edu.it 

 

 

 

Al Consiglio d’Istituto 

All’albo della scuola/Amm.ne Trasparente 

Al Sito web/Al Fascicolo del progetto 

Oggetto: Decreto di Assunzione in bilancio della somma riferita all’avviso “Intervento: Animatore 

digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale” – Progetto SAEE16100T - 

M4C1I2.1-2022-941-P-9304 Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e 

formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 

CUP: I84D22002260006 
Codice Progetto: SAEE16100T - M4C1I2.1-2022-941-P-9304 

Titolo del Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il   R.D.   18   novembre   1923, n.   2440, recante «Nuove   disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Is5tuzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 

modifiche e integrazioni; 

mailto:saee16100t@istruzione.it
mailto:saee16100t@pec.istruzione.it
http://www.1circoloscafati.edu.it/




 

 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi  

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 

VISTO L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che 

prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTA la candidatura,   inoltrata   sull’apposita   piattaforma,   presentata   in   data 

14/11/2022; 
 

VISTA l'ammissione della scuola della candidatura sulla piattaforma FUTURA PNRR; 

con codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-9304; 

 

VISTA               la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31.10.2022; 

 

VISTA               l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23, avvenuto in data 

13.12.2022 per l’importo di € 1.000,00; 

 

VISTE                le variazioni di bilancio 2022; 

 

CONSIDERATO  che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

 

VISTA                 la nota di autorizzazione del MIM prot. n. 24917 del 27.02.2023: 

 

D E C R E T A 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 
del finanziamento concernente il seguente progetto: 

 

TITOLO PROGETTO CODICE PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

CUP 

Animatore digitale: 

formazione del 

personale interno 

M4C1I2.1-2022-941-P- 

9304 

€ 2.000,00 I84D22002260006 



 

 

Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (Liv. 1 – aggregato) – 10 - “Altri finanziamenti dall’Unione Europea (LIV. 2 –

VOCE), istituendo la sottovoce “PNRR -INNOVAZIONE DIGITALE E DIDATTICA LABORATORIALE 

2022-2024”.  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito dei progetti 

la specifica voce di destinazione (liv.3) 22 “PNRR - INNOVAZIONE DIGITALE E DIDATTICA 

LABORATORIALE 2022-2024”, Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

2022/24”, CUP: I84D22002260006. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2023. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

dedicata, per la massima diffusione. 
 

 

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Dott.ssa Margherita Attanasio 


		2023-05-09T15:27:11+0200
	MARGHERITA ATTANASIO




